IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, o artigo 72 da Lei n. 11.043, de

10 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento da Fundação Hélio Augusto de Souza - FUNDHAS, um

crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.675.236,12 (três milhões, seiscentos e setenta e cinco

mil, duzentos e trinta e seis reais e doze centavos) destinado a suplementar as dotações

orçamentárias constantes do Anexo Único (Coluna B - Crédito).

Art. 22 0 recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo anterior decorre

da anulação parcial de dotação orçamentária da Prefeitura, constante do Anexo Único (Coluna A -